
 
Determinazione Amministratore Unico del 31/03/2023 

 
Il giorno 3 1 marzo, alle ore 13.00, presso la sede di PORDENONE, VIALE DANTE ALIGHIERI, 40 

l'Amministratore Unico della società ACI SERVICE PN SRL, determina sull'argomento sotto riportato: 

1) Approvazione del documento aggiornato “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

trasparenza 2022 – 2024 – annualità 2023.. 

L'Amministratore Unico 

 premesso che: 

 Ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190, le disposizioni di prevenzione della 

corruzione si applicano a tutte le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed alle società in house tra le quali rientra 

anche ACI SERVICE PN SRL; 

 Tali disposizioni prevedono altresì l’adozione annuale del Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza; 

 Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA 2022), approvato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) con delibera n. 7 del 17 gennaio 2023, indica le semplificazioni 

rivolte a tutte le amministrazioni ed enti con meno di 50 dipendenti; 

 Il suddetto PNA prevede che le amministrazioni o enti con meno di 50 dipendenti possono, 

dopo la prima adozione, confermare per le successive due annualità, lo strumento 

programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo. Ciò può avvenire 

solo se nell’anno precedente non si siano verificate evidenze che richiedano una revisione 

della programmazione, come di seguito indicato: 

- non siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 

- non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti 

- non siano stati modificati gli obiettivi strategici 

- non siano state modificate le altre sezioni del PIAO (nel caso di obbligo di adozione del 

PIAO) in modo significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione 

e trasparenza. 



 VISTO il documento “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2022-2024” predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza dell’ACI SERVICE PN SRL, redatto ai sensi della normativa vigente ed alle 

direttive in materia emanate dall’ANAC, adottato con determinazione dell’Amministratore 

Unico in data 31.01.2022; 

 CONSIDERATO che tale documento è stato pubblicato nella sezione “Società 

Trasparente ACI SERVICE PN SRL” sotto-sezione “Altri contenuti”; 

 CONSIDERATE applicabili alla società ACI SERVICE PN SRL le semplificazioni 

di cui sopra; 

DELIBERA 

- DI CONFERMARE per l’anno 2023 lo strumento programmatorio “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024” predisposto dal Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’ACI SERVICE PN SRL; 

- DI DARE ATTO che il documento di cui sopra è stato solo aggiornato nelle date e non nei 

contenuti, ciò per dare atto alla continuazione della validità dello stesso; 

- DI DARE ATTO che nel corso dell’anno 2023: 

1. non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 

2. non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 

3. non sono stati modificati gli obiettivi strategici; 

4. non sussiste per la società l’obbligo di adozione del PIAO  

Verbale chiuso alle ore, 14,00 

Amministratore Unico 

F.to Consuelo Musso 

 


